[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НАУМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 октября  2022 г.№ 20-па

с.Наумовка

Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления гражданам, проживающим на территории Наумовского сельсовета Конышевского района Курской области, призванным на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, единовременной выплаты

              В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с принятием Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» и в целях предоставления гражданам, проживающим на территории Конышевского района  Курской области, призванным на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, единовременной выплаты Администрация Наумовского сельсовета Конышевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления гражданам, проживающим на территории Наумовского сельсовета Конышевского района Курской области, призванным на военную службу по частичной мобилизации в Вооружённых Силы Российской Федерации, единовременной  выплаты согласно приложению.

2. Рекомендовать военному комиссариату Конышевского района Курской  области в срок не позднее 5 рабочих дней со дня направления граждан, проживающих на территории Наумовского сельсовета Конышевского района Курской области,  призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные  Силы Российской Федерации, к месту прохождения военной службы, представлять в  Администрацию Наумовского сельсовета Конышевского района Курской области списки граждан, проживающих на территории Конышевского района Курской области, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, по форме, приведенной в приложении к Положению о порядке и условиях предоставления гражданам, проживающим на территории Наумовского сельсовета Конышевского района Курской области, призванным на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, единовременной выплаты, утвержденному настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 г.

           4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Наумовского сельсовета

Конышевского района                                                             Н.И. Курасов
                                 Приложение

     к   постановлению

Администрации Наумовского

            сельсовета Конышевского района
                                                                                    Курской области

        № 20-па от  12 октября 2022 г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и условиях предоставления гражданам, проживающим на территории  Наумовского сельсовета Конышевского района Курской области, призванным на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, единовременной выплаты
1. Настоящее Положение определяет порядок и условия предоставления гражданам, проживающим на территории Наумовского сельсовета Конышевского района Курской области, призванным на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (далее — граждане), единовременной выплаты.

2. Единовременная выплата предоставляется гражданам, зарегистрированным по месту жительства на территории Наумовского сельсовета  Конышевского района Курской  области и направленным для прохождения военной службы по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации с 21 сентября 2022 г.

3. Единовременная выплата предоставляется гражданам в размере 5 000 рублей.

Единовременная выплата предоставляется гражданину однократно.

4. Уполномоченным на предоставление единовременной выплаты является Администрация Наумовского сельсовета Конышевского района Курской области.

5. Единовременная выплата предоставляется Администрацией Наумовского сельсовета Конышевского района Курской области за счет средств, предусмотренной сметой расходов на эти цели.

6. Администрация  Наумовского сельсовета  Конышевского района Курской  области в течении 5 рабочих дней со дня получения от военного комиссариата Конышевского района Курской области списка граждан, проживающих на территории Наумовского сельсовета  Конышевского района Курской области, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, по форме, приведенной в приложении к настоящему Положению, перечисляет единовременную выплату гражданину на счет, открытый в кредитной организации.

Приложение

к Положению о порядке и условиях предоставления гражданам, проживающим на территории
Наумовского сельсовета Конышевского района области, призванным на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации, единовременной выплаты

СПИСОК

граждан, проживающих на территории  Конышевского района Курской  области, призванных для прохождения военной службы по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации

	п/п
	Фамилия, имя, отчество гражданина
	Дата рождения гражданина
	Реквизиты паспорта гражданина

Российской

Федерации
	Адрес регистрации по месту жительства гражданина
	Дата призыва гражданина
	Реквизиты счета гражданина, открытого в кредитной организации

	1
	2

	4
	5
	6
	7

Военный комиссар

Конышевского района

Курской области

                                           _________________                  __________________

(подпись)
(Ф.И.О.)
м.п.
[image: image2]2022г.